Hypatius et qui cum ipso dixerunt: Sanctorum apostolorum et patrum doctrina.

Gregorius reuerentissimus episcopus Pisinuntensium dixit: \* In synodo sanctorum apostolorum apud Antiochiam congregata dicitur: „ne ultra errent hi qui salui fiunt circa idola, sed pro eis imaginentur deiuirilem staturam domini nostri Iesu Christi.” sed et beatus Isidorus Pelusiotus dicit quia „templi ratio nulla est quod non coronat imago.”

Leo reuerentissimus episcopus Rhodi dixit: Omnia quae pie ac uere dicimus, licet indigni et peccatores simus, pertractauimus, et ex legali et ex prophetica et apostolica seu paterna uoce certi sumus effecti quia ueritas et pietas sic se habet, ut scilicet sint sanctae ac uenerabiles imagines in sancta ecclesia secundum traditam a priscis temporibus consuetudinem a sanctis apostolis, et inde oboediuimus.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Et quomodo annos ego usque ad octo uel decem episcopatum gerens habeo usque in praesens, et tu minime oboedisti?

Leo reuerentissimus episcopus Rhodi dixit: Quoniam prolixo tempore malum et nequam magisterium prolongatum est. et dum diutius moratum fuisset, pro peccatis nostris seducti sumus et declinauimus a ueritate, sed speramus in deo saluari.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Diurnitates passionum difficiliores sunt ad curandum. sic et anima quae in obscuro hereseos est lumen horthodoxiae difficile recognoscit.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: Oportebat uos, cum essetis episcopi, discendi nullam necessitatem habere, sed magistros esse potius aliorum.

Leo reuerentissimus episcopus Rhodi dixit: Nisi protenderent hi qui in lege erant peccatum, non esset necessitas gratiae.

Stauracius sanctissimus episcopus Chalcedonis dixit: Sed nos, fratres, non sumus sub lege, sed sub gratia.

20–22 Constantinus – aliorum ~ Grat. C. 1 q. 7 c. 4 § 5 col. 428,31–33 (= Iuo coll. trip.; uide supra ad p. 39,2–6): Item Constantinus episcopus Cypri dixit: Non oportet nos, qui episcopi sumus, indigere doctrina, sed aliorum esse doctores.

P VE 20–22 ~ Grat.

1 ipso P: ipso + erant VE eo + erant ed. Rom.\* ex F | apostolorum et patriarcharum E patrum et apostolorum ed. Rom. (corr. La.-Co.) 2 Pysinuntensium VE | dixit + hunc locum papae Innocentii dicto comparate (comparata P<sup>ac</sup> [a exp. et superscr. e P<sup>c</sup>, leg. compara?] comparata E), qui de Antiochena (Anthiochaena P) ecclesia scribens asserit (ep. 24, PL 20, 548 A): „Vbi et nomen accepit religio christiana atque (et quae PL 20) conuentum apostolorum apud se fieri caeleberrimum meruit” P E (adnotatio Anastasii in textum recepta) 3 apostolorum + quae ed. Rom. (corr. Mansi) | Antiochiam P | dicitur + et ed. Rom.\* 4 statuam ed. Rom.\* 5 Hysidorus P Ysidorus VE, corr. ed. Rom.\* | Pelusites codd., corr. ed. Rom. 8 pertractauimus ~ ἐψηλάφησαμεν, cf. p. 55,21 | propheetica P | et apostolica] apostolicaque VE edd. 9 certi sumus] certissimus P<sup>ac</sup> (si exp., u superscr. P<sup>c</sup>) 10 ac] et ed. Rom.\* | priscus P 11 oboediuimus VE 12 Tharasius P 12–13 quomodo – gerens habeo] Anast. πῶς ἔτη ἔχω uidetur legisse, quod locum sensu priuauit 12 ego om. ed. Rom.\* | uel] et ed. Rom.\* 13 habeo] habeo (sic) V, om. ed. Rom.\* | et tu om. ed. Rom.\* | obedisti VE 17 Tharasius P 18 hereseos est] est hereseos est V<sup>ac</sup> (est<sup>2</sup> del. V<sup>x</sup>) est hereseos E edd. | orthodoxiae codd. 21 essetis] ceteris E edd. (essetis La.-Co.<sup>m8</sup> ex P) | episcopis ed. Rom.\* ex F (episcopi La.-Co.<sup>m8</sup> ex P) 23 protenderent (~ ἐπέτειναν)] proderent E protendissent La.-Co.<sup>m8</sup> 24 essent P<sup>ac</sup> (n exp. P<sup>c</sup>) 25 Stauracius P | Chalcedonis codd., corr. ed. Rom.